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2024 metai VASARIS 
 

Vilkickienė, Daiva. Literatūrinis bibliotekos šimtmetis / Daiva Vilkickienė. – Iliustr. // Tarp knygų. – 

ISSN 0868-8826. – 2024, Nr. 2 (vasaris), p. 34–35. 

2023-ieji Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešajai bibliotekai buvo neeiliniai. 
Vasario 15 d. iškilmingu renginiu paminėta įstaigos įkūrimo sukaktis, priminusi jos pradžią, kai prieš 
šimtą metų –1923 m. vasario 15 d. knygų mėgėjo Stasio Meilaus iniciatyva buvo pradėta rinkti iš 
visuomenės knygas ir su valstybės pagalba įsteigtas Kauno valstybinio centralinio knygyno Rokiškio 
skyrius, atlikęs bibliotekos funkcijas. Šimtmečio renginiai bibliotekoje vyko visus jubiliejinius metus. 
Su informacija: „Iš bibliotekos istorijos“. 

 

Žukauskienė, Aušra. Eilės ir dailyraštis / Aušra Žukauskienė. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-

8826. – 2024, Nr. 2 (vasaris), p. 41. 

Nuo vasario 16-osios iki kovo 11-osios Lietuvoje minimos lietuvių kalbos dienos, kurių tikslas – 

puoselėti lietuvių kalbą, stiprinti lietuvių kalbos mokymosi motyvaciją. Ta proga vasario 7 d. Rokiškio 
Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje vyko renginys „Eilės + dailyraštis = 
myliu lietuvių kalbą“. Dailiai ir taisyklingai mokinių parašyti eilėraščiai eksponuojami bibliotekoje. 
 

Dienos centras asmenims su negalia trečiuosius veiklos metus pasitiko su daina / „Rokiškio 
Sirena“ inf. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, vas. 2, p. 1, 3. 

Rokiškio socialinės paramos centro padalinys Dienos centras asmenims su negalia minėjo antrą 
gimtadienį, kuriame socialinius partnerius, įvairių įstaigų atstovus, rajono savivaldybės vadovus, dienos 
centro lankytojų tėvelius kvietė į karaoke popietę. Padalinio vadovė Jūratė Dovydėnienė prieš renginį 
pasakojo, kad šiuo metu dienos centrą asmenims su negalia lanko 19 asmenų, vietų dar yra norintiems 
gauti dienos socialinės globos ir socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas. Dienos socialinės 
globos paslaugos mokamos, o už kitas paslaugas mokėti nereikia. J. Dovydėnienė džiaugėsi, kad 
Rokiškio viešoji biblioteka, Rokiškio krašto muziejus, kūno kultūros ir sporto centras ir daug kitų 
įstaigų bei pavieniai asmenys padeda centro lankytojus įtraukti į bendras veiklas, renginius. Vaidas 

Valotka išmokė mūsų centro lankytojus žaisti bavarišką akmenslydį, Rokiškio švietimo centro 
metodininkė Dalia Valskienė kuria projektus ir dienos centrą įtraukia kaip partnerius, režisierė Nijolė 
Čirūnienė padėjo jaunuoliams pastatyti ne vieną spektaklį. Rokiškio r. savivaldybės Juozo Keliuočio 
viešoji biblioteka kviečia į edukacijas, filmų peržiūras, mokymus, įstaigos erdvėse eksponuojami centro 
lankytojų darbai, su Skemų socialinės globos namų atstovais kartu keliaujama į varžybas. 
 

Godeliauskas, Ramūnas. Rokiškio rajono savivaldybės meras. Potvarkis: Dėl apdovanojimo mero 
padėkos raštais 2024 m. sausio 23 d. Nr. MV-38 / Ramūnas Godeliauskas // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 

1822-7740. – 2024, vas. 2, p. 3. 

Rokiškio rajono savivaldybės mero padėkos raštais Vasario 16-osios – Lietuvos valstybės atkūrimo 
dienos – proga numatyta apdovanoti ir bendruomenių pirmininkes-bibliotekininkes: Ritę Gernienę – 

Antanašės kaimo bendruomenės centro pirmininkę, bibliotekininkę, Laimą Kaladienę – Sriubiškių 
kaimo bendruomenės pirmininkę, bibliotekininkę, Rasą Striungytę – Kriaunų seniūnijos seniūnaitę, 
bibliotekininkę. 
 

Godeliauskas, Ramūnas. Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 
straipsnio 5 dalimi, / Ramūnas Godeliauskas // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, vas. 2, p. 4. 
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Rokiškio rajono savivaldybės mero padėkos raštais Vasario 16-osios – Lietuvos valstybės atkūrimo 
dienos proga numatyta apdovanoti ir bendruomenių pirmininkes-bibliotekininkes: Ritę Gernienę – 

Antanašės kaimo bendruomenės centro pirmininkę, bibliotekininkę, Laimą Kaladienę – Sriubiškių 
kaimo bendruomenės pirmininkę, bibliotekininkę, Rasą Striungytę – Kriaunų seniūnijos seniūnaitę, 
bibliotekininkę. 

 

Knygų klube – „Išeinančių medžių sala“ / GR inform. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 

2024, vas. 2, p. 2. 

Rokiškio knygų klubas sausio mėnesio susitikime Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje aptarė 
turkų kilmės rašytojos Elif Shafak romaną „Išeinančių medžių sala“ bei kitas jos knygas, pasidalino 

mintimis apie tai, ką naujo ir įdomaus skaito dabar. Vasario mėn. skaitymo mėgėjai kalbės apie 
vokiečių rašytoją Sebastiano Fitzeko, jo pirmąjį romaną „Terapija“, jo kūrybą bei lietuvių autoriaus 
Nariaus Kairio romaną „Toliau nei vandenynas“. 

 

Apdovanoti metų ūkiai / GR inform. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, 

vas. 6, p. 5. 

Vasario 2 d. Mažeikių kultūros centre jau trisdešimtą kartą buvo surengti konkurso „Metų ūkis“ 

apdovanojimai, pasveikinti laimėtojai iš 34 savivaldybių. Konkurse buvo pagerbti trys Rokiškio rajono 
atstovai: trečiąją vietą pelnė Evaldo Barono mišrus ūkis, antrąją – Gedimino Bernoto ekologinis 

augalininkystės ūkis, o nugalėtoju pripažintas Dainiaus Mikalaičiūno augalininkystės ūkis. Nugalėtojus 
pasveikino europarlamentaras Bronis Ropė, Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininko pavaduotojas 
Vidmantas Kanopa. Pirmą kartą per konkurso istoriją šventėje nedalyvavo Žemės ūkio ministerijos 
atstovai. Nuotraukoje su šeima Panemunio bibliotekininkė Elena Baronienė.   
 

Kas liks užvertus paskutinį puslapį? / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – 

ISSN 1822-7740. – 2024, vas. 6, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti šias knygas, tai: Felicija  
Nijolė Sadūnaitė „Skubėkime daryti gera“ 2023, James Clavell „Taipanas“ 2023, Kristin Hannah 

„Tolimi krantai“ 2023, Marija Stepanova „Atminčiai atminti“ 2023, Lina Matiukaitė „Miesto 

detektyvas“ 2022. 

 

Ramanauskaitė, Kristina. Kamajų aikštėje suplevėsavo Lietuvos mažosios kultūros sostinės vėliava, 
važiuotynių dalyviai aplankė bendruomenes / Kristina Ramanauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – 

ISSN 2351-7433. – 2024, vas. 6, p. 1, 6. 

Startuoja Kamajų – 2024 m. Mažosios Lietuvos kultūros sostinės – renginiai. Vasario 4 d. Kamajų 
aikštėje iškilmingai pakelta Mažosios kultūros sostinės vėliava, po to automobilių kolona pajudėjo link 
Duokiškio. Važiuotynių dalyviai aplankė visas Kamajų seniūnijos bendruomenes. Duokiškėnai svečius 
pasitiko su edukatorės Daivos Mickūnienės kepta duona, o jaunoji karta organizavo viktoriną, kurioje 
renginio dalyviai galėjo pasitikrinti savo žinias apie miestelio istoriją. Kamajų bendruomenės 
pirmininkė Jolanta Vygėlienė, perduodama simbolinę Mažosios kultūros sostinę vėliavėlę ir bičiulystės 
dovaną – medaus kibirėlį Duokiškio bendruomenės pirmininkei Giedrei Dagienei, džiaugėsi, kad 
pirmasis sustojimo taškas – miestelis, garsėjantis „Duokiškio baladėmis“. Kad išsipildė sena svajonė ir 
Mažosios kultūros sostinės vėliava pagaliau atkeliavo į Kamajų seniūniją, džiaugėsi Kamajų 
respublikos prezidentu tituluojamas Vytautas Vilys. Su prasidedančiais kultūriniais istoriniais metais 
sveikino Kamajų seniūnė Lina Zolubienė. Vėliau aplankyta ir Kalvių bendruomenė, atributika ir 
simbolinės dovanos perduotos Kalvių seniūnaičiui Gintarui Kepalui. Apie čia vykstančias veiklas 
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pasakojo bendruomenės pirmininkė Stasė Gruoblienė. Važiuotynių dalyviai aplankė ir mažiausią 
Kamajų seniūnijoje – Verksnionių bendruomenę. Šios bendruomenės pirmininkė Danguolė 
Matuliauskienė pasakojo, kad kaime gal nebėra ir 90 gyventojų, o bendruomenė jungia 25 narius. 
Bibliotekininkė Gražina Matukienė pirmą kartą į Verksnionis atvykusiems svečiams ir čia augusiems 
priminė istoriją. Važiuotynių dalyviai aplankė ir kitas Kamajų bendruomenes, buvo svetingai sutikti 

Salose, Aukštakalniuose. 
 

Grigalienė, Rita. Prieš „Tūkstantmečio mokyklos“ plano pristatymą – padėkų lietus / Rita Grigalienė. 
– Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, vas. 9, p. 3. 

Rokiškio rajono švietimo bendruomenei susirinkus į „Tūkstantmečio mokyklos“ programos ir 

plano pristatymą Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje, mokytojams išdalinti garbės raštai ir padėkos. 
Švietimo, mokslo ir sporto ministro Gintauto Jakšto garbės raštus rajono meras Ramūnas Godeliauskas 
įteikė dviem Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos mokytojams, parengusiems 2023 m. Lietuvos 
moksleivių olimpiadų prizininkus: fizikos mokytojai metodininkei ir gimnazijos direktorei Rasai 

Pranckūnienei bei technologijų mokytojui Linui Auguliui. Savivaldybės prizai įteikti tų ugdymo 
įstaigų, kurios surinko daugiausia balų mokyklų sporto žaidynėse, vadovams: Senamiesčio 
progimnazijai, vadovė Saulė Kazinavičienė; Kamajų Antano Strazdo gimnazijai, vadovė Loreta 
Grochauskienė; Juozo Tūbelio progimnazijai, vadovas Zenonas Pošiūnas. Padėka už darbą 
savivaldybėje bei už indėlį rengiant „Tūkstantmečio mokyklos“ rajono planą įteikta savivaldybės 
Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistei Dianai Guzienei.  

 

Dambrauskaitė, Miglė. Ambicingas 1,5 mln. vertės 5-ių rajono mokyklų pažangumo planas / Miglė 
Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, vas. 13, p. 5. 

Iki 2026-ųjų 5-os Rokiškio rajono švietimo įstaigos, įgyvendindamos įvairias mokomąsias 
priemones ir modernizuodamos savo aplinką, įsisavins daugiau nei pusantro milijono eurų: Rokiškio r. 
savivaldybės Juozo Keliuočio viešojoje bibliotekoje pedagogams buvo pristatytas švietimo pažangos 
programos „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) Rokiškio rajone planas. Švietimo pažangos programos 
„Tūkstantmečio mokyklos“ tikslas – mažinti mokinių pasiekimų atotrūkius ir sukurti integralias, 
optimalias ir kokybiškas ugdymo(-si) sąlygas kiekvienoje šalies savivaldybėje. Šiuo metu jų 
priskaičiuojama 58, o programoje dalyvauja 270 ugdymo įstaigų. TŪM dalyvauja 5 Rokiškio rajono 
ugdymo įstaigos: Pandėlio, Kamajų Antano Strazdo ir Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos, 
Juozo Tūbelio ir Senamiesčio progimnazijos. Šios švietimo įstaigos pateko į antrąjį srautą, kurio 
pabaiga numatoma 2026-ųjų birželį. Jame iš viso dalyvauja 36 šalies savivaldybės ir 177 mokyklos.  
 

Kaip dviračiu numinti iki mėnulio? / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: Knygų 
apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, vas. 13, p. 12. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti šias knygas, tai: Karin 
Slaughter „Dėlionė“ 2023, Emelie Schepp „Paženklinti amžiams“ 2023, Franz Kafka „Pražuvėlis 
(Amerika)“ 2023, Frances Hodgson Burnett „Mažoji princesė“ 2023, Timo Parvela „Miauksius ir 

Viauksius. Dviračiu į mėnulį“ 2023. 

 

Žukauskienė, Aušra. Eilės + dailyraštis = lietuvių kalbą / Aušra Žukauskienė. – Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, vas. 13, p. 14. 

Nuo vasario 16-osios iki kovo 11-osios Lietuvoje minimos Lietuvių kalbos dienos. Jų tikslas yra 
didinti lietuvių kalbos prestižą, stiprinti lietuvių kalbos mokymosi motyvaciją. Ta proga vasario 7 d. 
Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje vyko kūrybinis rašymas. Rokiškio 
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Juozo Tūbelio progimnazijos penktų klasių mokiniai dailyraščiu rašė J. Degutytės, V. Mačernio, B. 
Brazdžionio ir kitų žinomų Lietuvos poetų eiles. Moksleiviai skaitė eilėraštį apie Lietuvą, tėvynę, 
kalbėjo apie gimtąją kalbą, išgirdo rokiškėnų šnektai būdingus vartojamus žodžius. Mokinių parašyti 
eilėraščiai išeksponuoti bibliotekoje. Už iniciatyvą dėkojama lietuvių kalbos mokytojai Rasai 
Čižauskienei.  
 

Dambrauskaitė, Miglė. Dviejų kultūros įstaigų direktorės ieško „pastiprinimo“: paskelbti konkursai 

pavaduotojų pareigoms užimti / Miglė Dambrauskaitė // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, 

vas. 20, p. 3. 

Praėjusią savaitę buvo paskelbti konkursai Rokiškio Kultūros centro ir Rokiškio rajono 
savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorių pavaduotojų pareigoms užimti. Pasak J. 

Keliuočio viešosios bibliotekos direktorės Daivos Vilkickienės, dokumentus į J. Keliuočio viešosios 
bibliotekos direktorės pavaduotojo vietą pretendentai gali pateikti iki vasario 23 d. imtinai, elektroniniu 
būdu per VATIS prašymų teikimo modulį. Kultūros centro direktorė Vaiva Baltrūnaitė-Kirstukienė 
pretendentų užimti pavaduotojo kultūrinei veiklai vietą dokumentų laukia iki vasario 28 d. imtinai. Jie 
taip pat teikiami elektroniniu būdu per VATIS prašymų teikimo modulį. 
 

Daugnora, Eligijus. Krašto muziejuje virė atkakli kova tarp „Romuvos“ ir „Knygių“ / Eligijus 

Daugnora. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, vas. 20, p. 9. 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienos išvakarėse Krašto muziejaus istorikai, vadovaujami Laimos 
Skardžienės, surengė protų mūšį, skirtą Vasario 16-osios Akto, jo signatarų ir tarpukario Lietuvos 
gyvenimo temoms. Protų mūšyje dalyvavo keturios komandos: „Nepriklausomi“, „Rokiškio VSB“, 

„Romuvos“ mokytojų komanda ir Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos darbuotojų bei skaitytojų 
komanda „Knygiai“. Nuo pat pirmo viktorinos turo „Romuvos“ ir „Knygių“ komandos žaidė lygiomis. 
Galutiniam variante „Knygiai“ atsakė į 36 iš 40 klausimų, romuviečiai atsakė į 32 klausimus. „Knygių“ 

komanda įrodė savo pranašumą.   
 

Godeliauskas, Ramūnas. Mero padėkų vakare – dėmesys bendruomenių lyderiams, rėmėjams, 
istorijos puoselėtojams / „Rokiškio Sirena“ inf. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, 

vas. 20, p. 1, 4. 

Rokiškio rajono savivaldybės mero padėkos raštais Vasario 16-osios – Lietuvos valstybės atkūrimo 
dienos – proga apdovanotos ir bendruomenių pirmininkės-bibliotekininkės: Ritė Gernienė – Antanašės 
kaimo bendruomenės centro pirmininkė, bibliotekininkė, Laima Kaladienė – Sriubiškių kaimo 
bendruomenės pirminink, bibliotekininkė, Rasa Striungytė – Kriaunų seniūnijos seniūnaitė, 

bibliotekininkė. 

 

Protų mūšio dalyviai pasitikrino žinias apie Vasario 16-ąją / „Rokiškio Sirena“ inf. – Iliustr. // 

Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, vas. 20, p. 5. 

Vasario 16-osios išvakarėse Rokiškio krašto muziejus kvietė pasitikrinti savo žinias apie šią 
išskirtinę datą valstybei ir su ja susijusius istorinius įvykius. Muziejaus Istorijos skyriaus vedėja Laima 
Skardžienė bei muziejininkai Simona Strumskytė ir Justinas Malcius protų mūšio dalyviams parengė 
klausimus apie Lietuvos Nepriklausomybės Akto signatarus, šio svarbaus dokumento pasirašymo 
aplinkybes, Rokiškio krašto istorijos fragmentus. Protų mūšyje dalyvavo keturios komandos: 
gausiausia buvo bibliotekos atstovų, pasivadinusių „Knygiai“, rimtai pasirengę protų kovoms buvo ir 
„Romuvos“, „Rokiškio VSB“ bei „Nepriklausomų“ komandos. Keturiuose turuose dalyviai atsakė po 
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10 klausimų. Protų mūšio nugalėtojais tapo „Knygių“ komanda, surinkusi 36 taškus. Antroje vietoje 
liko „Romuva“, surinkusi 32 taškus, o garbingą trečią vietą su 20 taškų užėmė „Nepriklausomos“. 

 

Septynios istorijos: aplink pasaulį dėl meilės / parengė Daiva Vilkickienė. – Iliustr. – Rubrika: 

Knygų apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, vas. 20, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti knygas, tarp kurių ir 
kraštietės Agnės Amalijos Sirgėdaitės pirmoji knyga „Tarp vandenynų“. Pristatomos  šios knygos: 
Irena Juodelytė-Varnienė „Amantes – amentes“ 2023, Agnė Amalija Sirgėdaitė „Tarp vandenynų“ 

2023, Jonathan Franzen „Kryžkelės“ 2023, Enid Blyton „Stebuklingas norų krėslas“ 2023, Helen 

Peters „Ruoniukė vardu Perla“ 2023.  

 

Daugnora, Eligijus. Rokiškėnai – į knygų mugę / Eligijus Daugnora. – Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – 

ISSN 1822-7740. – 2024, vas. 23, p. 7. 

Kasmetinėje Vilniaus knygų mugėje žada dalyvauti ne tik be knygos gyvenimo neįsivaizduojantys 
skaitytojai, bet ir Rokiškio rajono kultūros įstaigos. Teirautasi, ką jos ruošiasi parodyti bei pamatyti. 
Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos direktorė Daiva Vilkickienė teigia, kad mugėje Vaikų ir jaunimo 
skyriaus vedėja Aušra Žukauskienė kartu su bibliotekininkėmis Nadiežda Ivanova ir Vida Ruželiene 
bibliotekų erdvėje vaikams ves kūrybines dirbtuves „Knygutės pleputės“. Kitos į mugę vyksiančios 
bibliotekininkės rinksis renginius pagal savo poreikius, bendraus su kolegomis, žada įsigyti knygų. 
Rokiškio kultūros centras žada dalyvauti tradiciniame mugės renginyje – Muzikos salėje įsikūrusioje 
Kultūros centrų alėjoje, kurioje įsikurs daugiau nei 40 kultūros centrų. Rokiškio KC vasario 22 d. 
pristatys teatralizuotą pasivaikščiojimą „Sofija ir Imperatorius“, pasakojančią Sofijos Tyzenhauzaitės 
gyvenimo ir meilės istoriją. Rokiškio krašto muziejus glausis Lietuvos muziejų asociacijos stende. 
Pasak muziejaus komunikacijos ir renginių koordinatorės Jolitos Jurevičienėsm stende bus pristatoma 

knyga apie Rokiškio dvaro dailės kolekciją, į mugę muziejininkai vežasi dešimties pavadinimų 
leidinius. 

 

Grigalienė, Rita. Rokiškio krašte Česlovas Juršėnas dėliojo savo gyvenimo mozaiką / Rita Grigalienė. 
– Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, vas. 23, p. 7. 

Rokiškio Juozo Keliuočio bibliotekoje svečiavosi ir savo knygą „Nenuobodaus gyvenimo 

mozaika“ pristatė žurnalistas, politinis veikėjas, signataras Česlovas Juršėnas. Jį kalbino daug metų 
kartu Seime dirbęs Rokiškio rajono politikas, Socialdemokratų partijos bičiulis Vytautas Saulis. Svečią 
su Rokiškio kraštu sieja jo pažintis su žmona Jadvyga. Susitikimą su rokiškėnais Č. Juršėnas pradėjo 
primindamas savo metus, margą gyvenimą.   
 

Dambrauskaitė, Miglė. Pavasarinių mugių metas: savaitgalį nuvilnijo tradicinė knygų mugė / Miglė 
Dambrauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-7433. – 2024, vas. 27, p. 4. 

Vasario 22–25 d. vyko didžioji Baltijos šalių literatūros šventė – knygų mugė „Pasauliu netikiu, o 

pasaka tikiu“. Pasidairyti ir apsižvalgyti pirmąją knygų mugės dieną į Vilnių išvyko Rokiškio rajono 
savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos kolektyvas bei Rokiškio kultūros centro atstovai. 
Pastarieji Turizmo alėjoje pristato teatralizuotą programą „Sofija ir imperatorius“ ir, be abejo, kviečia 
apsilankyti Rokiškyje. J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriaus 
kolektyvas bibliotekų erdvėje pristatė edukacinę programą „Knygutės pleputės“. Pasak bibliotekos 

direktorės Daivos Vilkickienės, šiemet į mugę vyko 19 bibliotekos darbuotojų: ne tik iš centrinės 
bibliotekos, bet ir iš filialų rajone. Direktorė prisiminė, kad du kartus 2020 m. ir 2021 m. Rokiškio 
biblioteka vyko pristatyti savo leidinių. Šiemet bibliotekininkės atvyko tik su edukacine programa ir, be 
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abejo, pasižvalgyti, susipažinti su naujienomis, kažką įsigyti, pasikalbėti su rašytojais ir pakviesti juos 
atvykti į Rokiškio viešąją biblioteką. Antrąją knygų mugės dieną, vasario 23 d., mokslo monografijos ir 
katalogo leidinį, autorės Aušros Vasiliauskienės išleistą „Rokiškio dvaro meno kolekcija“, kurią sudaro 
dvi skirtingos dalys, pristatė Rokiškio krašto muziejaus kolektyvas. 

 

Kai laikrodžiai pradėjo stoti ties ketvirta valanda dešimt minučių… / parengė Daiva Vilkickienė. – 

Iliustr. – Rubrika: Knygų apžvalga // Gimtasis Rokiškis. – ISSN 1822-7740. – 2024, vas. 27, p. 8. 

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka pristato ir siūlo paskaityti šias knygas, tai: Mario 
Escobar „Dovydo žvaigždės vaikai“ 2023, Estelle Parnque „Kraujas, ugnis ir auksas“ 2023, Karen 

White „Dvasios iš gretimos gatvės“ 2023, Kakė Makė „Enciklopedija. Noriu sužinoti KODĖL?“ 2023. 

 


